ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета Просницкого сельского поселения на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов
Дата и время проведения: 11 декабря 2024 г.

начало в  15-00 часов

окончание в 16-00 часов

В публичных слушаниях приняли участие 8 человек.

Место проведения публичных слушаний: здание администрации Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, расположенное по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж/д_ст. Просница, ул. Советская, д. 3, кабинет 1.

Способ информирования общественности:
Публикация извещения о проведении публичных слушаний в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения» от 22.11.2024 № 43 и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
Тема публичных слушаний:  рассмотрение проекта бюджета Просницкого сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
Основание для проведения публичных слушаний:
Решение Просницкой сельской Думы от 21.11.2024 № 22/110 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Просницкой сельской Думы «О бюджете Просницкого сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
Повестка дня и порядок проведения публичных слушаний:
1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний – глава администрации Просницкого сельского поселения Дровосекова О.А.

2. Доклад: по проекту бюджета Просницкого сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов – главный бухгалтер администрации Просницкого сельского поселения Касаткина Е.С.
3. Выступления, вопросы, предложения присутствующих на публичных слушаниях.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
По первому вопросу: слушали Дровосекову О.А., которая огласила тему публичных слушаний, разъяснила правила проведения публичных слушаний, последовательность выступлений присутствующих.
По второму вопросу: слушали Касаткину Е.С. Она сказала, что формирование основных характеристик бюджета Просницкого сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов осуществлялось в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, прогнозом социально-экономического развития Просницкого сельского поселения. Ознакомила с основными подходами формирования доходов и расходов бюджета сельского поселения.
По третьему вопросу: Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний. Предложений и замечаний от присутствующих не поступило.
Дровосекова О.А. предложила проголосовать по проекту бюджета Просницкого сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов с учётом поступивших предложений.
Голосование:

«За» - 8
«Против» -  0
«Воздержались» - 0
Предложение  принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по проекту бюджета Просницкого сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов  состоявшимися.

2. Рекомендовать утвердить предложенный проект бюджета Просницкого сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
ПОДПИСИ:

Глава администрации                            ________________   О.А. Дровосекова
Заместитель главы администрации     ________________   А.Ф. Шишова